
 

 

 

Data di pubblicazione: 28/04/2020
Nome allegato: GUUE_AGGIUDICAZIONE-STIPULA Presentatata
28.4.2020.pdf
CIG: 7971819924;
Nome procedura: Procedura aperta in ambito comunitario, ai
sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, volta all’affidamento del
«Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento
medico della Direzione di Coordinamento Metropolitano di Roma e
della Direzione regionale Lazio dell’INPS siti in Roma, viale Regina
Margherita n. 206, via Carlo Spegazzini n. 66 e via Umberto
Quintavalle n. 32, e di effettuazione di esami clinici, biologici e
indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal
medico competente ai sensi dell’art. 41, D.lgs. 81/2008»



ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_nmannuiv
NO_DOC_EXT: 2020-055280
SOFTWARE VERSION: 9.13.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: ivano.mannucci@inps.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: INPS Direzione Centrale Risorse Strumentali e Centrale Unica Acquisti
Indirizzo postale: Via Ciro il Grande 21
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43
Codice postale: 00144
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Ivano Mannucci
E-mail: acquistiappalti@postacert.inps.gov.it 
Tel.:  +39 0659058606
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.inps.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: ente pubblico non economico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Previdenza ed assistenza pubblica

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento medico della Direzione di Coordinamento
Metropolitano di Roma e della Direzione regionale Lazio dell’INPS
Numero di riferimento: RS30/087/2020 del 25/02/2019

II.1.2) Codice CPV principale
85120000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, volta all’affidamento del
serviziodi gestione dei Presidi sanitari di primo intervento medico e di effettuazione di esami clinici, biologici e
indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal medico competente, ai sensi dell’art.41 del D.Lgs
81/2008, inalcune sedi INPS della Direzione regionale Lazio e della Direzione di coordinamento metropolitano
di Roma.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

mailto:acquistiappalti@postacert.inps.gov.it
www.inps.it


2 / 4

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Offerta più bassa: 664 000.00 EUR / Offerta più alta: 735 000.00 EUR presa in considerazione

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
90524000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43
Luogo principale di esecuzione:
Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di gestione dei Presidi sanitari di primo intervento medico e di effettuazione
diesami clinici, biologici e indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal medico competente,
aisensi dell’art.41 del D.Lgs 81/2008, in alcune sedi INPS della Direzione regionale Lazio e della Direzione
dicoordinamento metropolitano di Roma.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Facoltà di rinnovo, alle medesime condizioni, per una durata massima pari a 36 (trentasei) mesi e fino
adun importo massimo di Euro 860.000,00 (ottocentosessantamila/00), IVA esente, al netto degli oneri per
lasicurezza dovuti a rischi da interferenze.
Proroga della durata del contratto nella misura massima di 12 mesi e per il tempo strettamente necessario
allaconclusione delle procedure per l'individuazione del nuovo contraente.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Ai fini dell'art. 35, comma 4° del Codice, il valore stimato dell'Appalto, comprensivo dell'opzione
dirinnovo e dell'opzione di proroga, è complessivamente e presuntivamente valutato in Euro
2.006.666,67(duemilioniseimilaseicentosessantasei/67).

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo



3 / 4

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 144-354907

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
affidamento del «Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento medico della Direzione
diCoordinamento Metropolitano di Roma e della Direzione regionale Lazio dell’INPS siti in Roma

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
01/04/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Medicai Service 88 s.r.l.
Numero di identificazione nazionale: Partita IVA 02003721004
Indirizzo postale: Piazzale di Porta Pia n. 116
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43
Codice postale: 00198
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 860 000.00 EUR
Offerta più bassa: 664 000.00 EUR / Offerta più alta: 735 000.00 EUR presa in considerazione

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Valore, IVA esclusa: 265 600.00 EUR
Percentuale: 40 %
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
smaltimento dei rifiuti sanitari

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354907-2019:TEXT:IT:HTML


4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR del Lazio
Indirizzo postale: Via Flaminia 189
Città: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: INPS – Direzione Centrale Risorse Strumentali e Centrale Unica Acquisti
Indirizzo postale: via Ciro il grande, 21
Città: Roma
Codice postale: 00144
Paese: Italia
E-mail: ivano.mannucci@inps.it 
Tel.:  +39 0659058606

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/04/2020

mailto:ivano.mannucci@inps.it

